
UCHWAŁA NR XLV/64/13
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie pozbawienia kategorii i wyłączenia z użytkowania części drogi powiatowej nr 0116T 
Pacanów - Sroczków - Wólka - Oleśnica - Brody - Podborek - Święcica - Grobla 

Na podstawie art. 6a ust. 2 i art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(jednolity tekst: Dz.U. z 2013 roku, poz. 260) Rada Powiatu Staszowskiego w porozumieniu 
z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Oleśnica i zarządów 
sąsiednich powiatów uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej i wyłącza z użytkowania odcinek drogi nr 0116T 
Pacanów - Sroczków - Wólka - Oleśnica - Brody - Podborek - Święcica - Grobla długości 1,123 km, 
od km 3+750 do km 4+873. 

§ 2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w §1 oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Damian Sierant

Id: D1AC65EE-E19D-4C99-A830-9064EAFFF70E. Podpisany Strona 1



Id: D1AC65EE-E19D-4C99-A830-9064EAFFF70E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 30.01.2012r. do Zarządu Powiatu Staszowskiego wpłynął wniosek Przedsiębiorstwa 
Wiennerberger Ceramika Budowlana Sp z o.o., 04-175 Warszawa ul. Ostrobramska 79, w sprawie 
sprzedaży części działki nr 917, znajdującej się w obrębie Oleśnica o powierzchni 0,8 ha, zapisanej 
w ewidencji gruntów jako droga powiatowa. W/w przedsiębiorstwo jest właścicielem działek 
przylegających bezpośrednio do obu stron drogi, a wykup części działki nr 917 umożliwi lepsze 
wykorzystanie złoża i może powiększyć bazę surowcową o ok. 30%. 

Przedmiotowa działka stanowi odcinek drogi powiatowej nr 0116T Pacanów - Sroczków - 
Wólka - Oleśnica - Brody - Podborek - Święcica - Grobla o długości 1,123 km, w kilometrażu od 
km 3+750 do km 4+873. Droga we wskazanej części ma nawierzchnię naturalną gruntową i nie ma 
znaczenia komunikacyjnego. Położenie i przebieg drogi oznaczono na mapie, która jest 
załącznikiem do uchwały. Ruch komunikacyjny w kierunku miejscowości Pacanów i Oleśnica 
obsługują dwie równoległe drogi powiatowe nr 0115T Pacanów - Strzelce i nr 0117T Sroczków - 
Borzymów, połączone obwodnicą Oleśnicy (droga gminna) i drogą powiatową nr 0111T Oleśnica 
– Wólka Oleśnicka. Powyższe drogi zapewniają na tym terenie pełną obsługę komunikacyjną. 

Wszelkie czynności związane ze sprzedażą gruntu mogą zostać podjęte po pozbawieniu drogi 
kategorii drogi publicznej. 

Zgodnie z art. 10 i art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (jt. 
Dz.U.2013.260) pozbawienie drogi kategorii drogi powiatowej następuje w drodze uchwały rady 
powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, 
prezydentów miast) gmin na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich 
powiatów. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii nie może być dokonane później niż do 
końca trzeciego kwartału danego roku z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

W toku postępowania przesłane zostały pozytywne opinie zarządów sąsiednich powiatów, tj. 
powiatu tarnobrzeskiego, mieleckiego, dąbrowskiego, buskiego, kieleckiego, opatowskiego 
i sandomierskiego. Wójt Gminy Oleśnica nie złożył opinii w przewidzianym terminie i zgodnie 
z art. 7a cytowanej wyżej ustawy uznaje się, że zaakceptował złożoną propozycję. Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego w dniu 1 sierpnia 2013 roku podjął Uchwałę Nr 2085/13 
w sprawie uzgodnienia  wniosku Zarządu Powiatu Staszowskiego dotyczącego pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej i wyłączenia z użytkowania odcinka drogi nr 0116T "Pacanów - 
Sroczków - Wólka - Oleśnica - Brody - Podborek - Święcica - Grobla" o długości 1,123 km, od km 
3+750 do km 4+873. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Zarząd Powiatu wnosi o podjecie uchwały. 

Id: D1AC65EE-E19D-4C99-A830-9064EAFFF70E. Podpisany Strona 1




